
Təkcə sevgi yetərli deyil
6a÷lam ailə �o�n tiEEi�fizioloMi uy÷unluq da lazımdır

Yetkin cəmiyyətdə sağlam ailə modeli olmalıdır. Çoxları belə fikirləşir ki, 
ortada sevgi olduqdan sonra gənclərdə hər hansı xəstəlik aşkarlansa belə, 
onlar ailə qura bilərlər. Hətta nikahdan öncəki məcburi müayinəni düzgün 
hesab etməyənlər də var. Amma gələcək nəslin sağlamlığı və artımı ilə bağ-
lı gündən-günə çoxalan problemlərin fonunda məsələnin vacibliyi zəruridir. 
Mütəxəssislər hesab edirlər ki, evlilikdən əvvəl aparılan müayinələr gələcəkdə 
daha xoşbəxt ailənin təməlinin qoyulmasına yardımçı olar.

Ötən ilin yanvar–sentyabr aylarında 
Ədliyyə Nazirliyinin rayon (şəhər) qey-
diyyat şöbələri tərəfindən 36 min 651 ni-
kah və 15 min 964 boşanma halları qeydə 
alınıb. Dövlət Statistika Komitəsinin mə-
lumatına görə, ötən ilin müvafiq dövrü ilə 
müqayisədə əhalinin hər 1000 nəfərinə ni-
kahların sayı azalaraq 5,1-dən 4,8-ə düşüb, 
boşanmaların sayı isə dəyişməyərək eyni 
səviyyədə (2,1) qalıb. Boşanmalar dün-
yaya sağlam övlad gətirə bilməmək prob-
lemindən də qaynaqlanır. Milli Məclisin 
deputatı Günay Ağamalı jurnalistlərə açıq-
lama verərkən evlənməzdən öncə aparılan 
müayinələrin siyahısına narkomaniyanın 
da salınmasının vacibliyini deyib. Bununla 
bağlı apardığımız araşdırmanın nəticələri 
ilə sizi tanış edirik:

Hicran Hüseynova, Milli Məclisin 
Ailə, qadın və uşaq məsələləri komitəsi-
nin sədri: 

– Bildiyiniz kimi, nikaha daxil olmaq 
istəyən şəxslərin tibbi müayinədən keç-

mə qaydası sağlam ailənin formalaşması 
üçün şəraitin yaradılması, irsi xəstəliklə və 
anadangəlmə inkişaf qüsuru ilə uşaqların 
doğulmasının qarşısının alınması məqsədi 
ilə Azərbaycan Respublikasının Ailə Mə-
cəlləsinin 13-cü maddəsinə əsasən hazır-
lanmışdır. 

Nikaha daxil olmaq istəyən şəxslərin 
tibbi müayinəsi Azərbaycan Respublika-
sının Nazirlər Kabineti tərəfindən təsdiq 
edilmiş xəstəliklərin siyahısı üzrə aparılan 
klinik və laborator müayinələrdən, habelə 
tibbi-genetik, tibbi-psixoloji və ailənin 
planlaşdırılması məsələləri üzrə məsləhət-
lərin verilməsindən ibarətdir. İstənilən 
halda ümumi qan testi verilərkən insanda 
hər hansı aşlılıq və zərərli vərdişə aludəçi-
lik özünü büruzə verir. Və o zaman həkim 
həmin şəxsə müvafiq sağlamlıq mərkəzinə 
müraciət etməli olduğunu tövsiyə edir.

Kamila Əliyeva, Ailə, Qadın və Uşaq 
3roblemləri üzrə Dövlət Komitəsinin 
ailə məsələləri şöbəsinin müdir müavini:

– Ailələrin sağlamlığı, onların sosial ri-
fahının daha da yaxşılaşdırılması, uşaqların 
dünyaya sağlam gəlməsi, həm fiziki, həm 
mənəvi cəhətdən sağlam nəsil kimi for-
malaşması dövlət siyasətinin başlıca prin-
siplərindəndir. Elmi araşdırmalar göstərir 
ki, nikaha daxil olan cütlüklərin sağlam-

lığında mövcud olan problemlər doğulan 
uşaqlarda genetik xəstəliklərə, sağlamlıq 
imkanları məhdud olan uşaqların dünyaya 
gəlməsinə və nəticədə sosial cəhətdən həs-
sas qrupların sayının artmasına səbəb olur. 
Belə nikahların mənfi nəticələrini nəzərə 
alaraq dövlət tərəfindən mütəmadi olaraq 
işlər aparılır, qanunvericilikdə dəyişiklik-
lər edilir.

Bu baxımdan, 2015-ci ildə Azərbaycan 
Respublikasının Ailə Məcəlləsində dəyi-
şikliklərin edilməsi haqqında Qanun qəbul 
edilmişdir. Qanuna əsasən, 1 iyun 2015-ci 
il tarixindən etibarən nikaha daxil olmaq 
istəyən şəxslər siyahısı müvafiq icra haki-
miyyəti orqanı tərəfindən müəyyən edilən 
xəstəliklər üzrə tibbi müayinədən keçmə-
lidirlər. Nikaha daxil olmaq istəyən şəxs-
lərin tibbi müayinəsi, habelə həmin şəxs-
lərə tibbi-genetik, tibbi-psixoloji və ailənin 
planlaşdırılması məsələləri üzrə məsləhət 
verilməsi onların müraciəti ilə yaşayış 
yeri üzrə dövlət və (və ya) bələdiyyə tibb 
müəssisələrində pulsuz həyata keçirilir. 

Tibbi nəticələr həkim sirridir. Nikahdan 
əvvəl icbari tibbi müayinənin tətbiqi ilə 
irsi genetik xəstəliklərdən əziyyət çəkən, 
sağlamlıq imkanları məhdud olan uşaqla-
rın dünyaya gəlməsinin qarşısının alınma-
sına və sağlam nəslin formalaşdırılmasına 
şərait yaradılmışdır. Bu sahədə beynəlxalq 
təcrübənin araşdırılması göstərir ki, ni-
kaha daxil olmaq istəyən şəxslərin tibbi 
müayinədən keçmək üçün nəzərdə tutulan 
xəstəliklərin siyahısının genişləndirilməsi 
ailələrdə sağlam mühitin formalaşmasına, 
uşaqların dünyaya sağlam gəlməsinə öz 
töhfəsini verə bilər.

Qeyd etmək lazımdır ki, Ailə, Qadın və 
Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsi, 
eləcə də komitənin Uşaq və Ailələrə Dəstək 
Mərkəzləri tərəfindən mütəmadi olaraq 
gənclərin ailə həyatına hazırlığı, onlarda 
təhlükəsiz və sağlam həyat tərzi mədəniy-
yətinin formalaşdırılması, fiziki inkişafın 
təbliği, onların zərərli vərdişlərdən qorun-
ması istiqamətində mütəmadi olaraq maa-
rifləndirici görüşlər, mühazirələr keçirilir. 

Təhsil müəssisələrində yeniyetmə və 
gənclərə reproduktiv sağlamlığı qorumaq-
la gələcəkdə sağlam ailəyə sahib olma 
imkanları, düzgün gigiyena qaydaları izah 
edilir. Məlumatlılıq səviyyəsini artıran 
elektron vəsaitlər hazırlanaraq əhalinin 
geniş kütləsinin istifadə etdiyi məkanlarda 
(metro stansiyalarının reklam lövhələrin-
də, Baku Bus ASC nəqliyyat vasitələrinin 
lövhələrində) yerləşdirilir və sosial şə-
bəkələr vasitəsilə yayımlanır, çap məsulla-
rı hazırlanır və paylanılır.

Hicran Bağırova, tibb elmləri dokto-
ru, professor:

– Nikahdan əvvəl reallaşdırılan müa-
yinələr gələcək ailə üçün yalnız müsbət 
nəticələr verir. Düşünürəm ki, gənclərin 
ailə qurmazdan əvvəl müayinə olunması 
digər problemləri də aradan qaldırır. Ha-
zırda talassemiya, hepatit, QİÇS və bəzi 
xəstəliklər var ki, bu zaman müayinələrin 
aparılması çox yaxşı nəticələr verir. Gənc-
lər müalicə olunur və bu, ailə qurduqdan 
sonra onların dünyaya sağlam övlad gətirə-
cəklərinə zəmanət verir. 

Siyahıda göstərilən xəstəliklər gənc-
lər arasında nə qədər tez aşkarlansa, onun 
müalicəsi də tez və asan başa gələr, onların 
ailə qurduqdan sonra dünyaya sağlam uşaq 
gətirəcəklərinə inamları artar. İllər öncə 
bu məsələyə etinasız yanaşılsa da, hazırda 
ucqar dağ kəndlərində də gənclər nikahdan 
öncə müayinə olunurlar. 

Yazgül Abdıyeva,  “Sağlamlığın Qo-
runması” İctimai Birliyinin sədri, tibb 
elmləri doktoru:

– Nikahdan əvvəl tibbi müayinələrin 
aparılması sağlam gələcəyimizə hesabla-
nıb. Nazirlər Kabinetinın qərarına əsasən, 
həm nikaha daxil olmaq istəyən şəxslərin 
tibbi müayinədən keçməli olduğu xəstə-
liklərin siyahısı təsdiq edilib, həm də tibbi 
müayinədən keçmə qaydası və onu təsdiq 
edən arayışın forması qəbul edilib. 

Həmin qaydada qeyd edilib ki, nikaha 
daxil olmaq istəyən şəxslər hemoqlobino-
patiyalar, böyük beta-talassemiya, aralıq 
beta-talassemiya, drepanotalassemiya, 
oraqvari hüceyrəli anemiya, İİV�QİÇS və 
sifilis xəstəlikləri üzrə tibbi müayinədən 
keçməlidirlər. Bu müayinələr zamanı nar-
komaniyaya asılılıq kimi zərərli vərdiş də 
aşkarlanır. Müayinədən keçmə qaydası 
sağlam ailənin formalaşması üçün şəraitin 
yaradılması, irsi xəstəliklə və anadangəlmə 
inkişaf qüsuru ilə uşaqların doğulmasının 
qarşısının alınması məqsədi ilə hazırlan-
mışdır. 

Nikaha daxil olmaq istəyən şəxslərin 
tibbi müayinəsi təsdiq edilmiş xəstəliklə-
rin siyahısı üzrə aparılan klinik və labo-
rator müayinələrdən, habelə tibbi-genetik, 
tibbi-psixoloji və ailənin planlaşdırılması 
məsələləri üzrə məsləhətlərin verilməsin-
dən ibarətdir.

Tibbi müayinə və məsləhətlər nikaha 
daxil olmaq istəyən şəxslərin və ya on-
lardan birinin yaşayış yeri üzrə TƏBİB-in 
müəyyən etdiyi tibb müəssisəsində, tərəf-
lərdən biri azadlıqdan məhrum edilmiş 
şəxs olduqda isə həmin şəxsin olduğu cə-
zaçəkmə müəssisəsinin tibb xidməti tərə-
findən pulsuz həyata keçirilir.

Nikaha daxil olmaq istəyən şəxslərə 
müayinələrin nəticəsi barədə ayrı-ayrılıq-
da məlumat verilir və buna uyğun olaraq 
onlara tibbi-genetik, tibbi-psixoloji və ailə-
nin planlaşdırılması məsələləri üzrə məs-
ləhətlər verilir. Müayinə nəticələri yazılı 
formada təqdim edilməklə rəsmiləşdirilir 
və müayinədən keçdiklərini təsdiq edən 
arayış verilir. 

Həmin arayış elektron formada tibb 
müəssisəsinin rəhbəri tərəfindən güclən-
dirilmiş elektron imza ilə təsdiqlənir və 
dərhal e-sistem vasitəsilə Səhiyyə Nazirli-
yinə, oradan isə həmin gün yenə e-sistem 
vasitəsilə Ədliyyə Nazirliyinin “Vətəndaş-
lıq vəziyyəti aktları” avtomatlaşdırılmış 
qeydiyyat informasiya sisteminə ötürülür. 
Arayışda müayinənin nəticələri əks olun-
mur. Nikaha daxil olmaq istəyən şəxslərin 
tibbi müayinəsinin nəticələri həkim sirridir 
və yalnız müayinə olunanlara bildirilir.

Sonda onu da deyək ki, Nazirlər Ka-
bineti “2023–2027-ci illər üzrə ixtioz və 
bullyoz epidermoliz xəstəliklərinin müa-
licəsinə və profilaktikasına dair Tədbirlər 
Proqramı” təsdiq edilməsi ilə bağlı sərən-
cam imzalayıb. Sənədə görə, ixtioz və bul-
lyoz epidermoliz xəstəliyinin irsi olaraq 
keçdiyi nəzərə alınmaqla, risk qrupuna 
daxil olan şəxslərin nikahdan əvvəl tibbi 
müayinələri aparılmalıdır. Bu məqsədlə 
qanunvericilikdə yenidən dəyişiklik edil-
məsinə dair təkliflər hazırlanacaq, tibbi 
müayinələri həyata keçirən tibb müəs-
sisələri müəyyən ediləcək. Qeyd edilən 
xəstəliyin müayinəsinin aparılmasına isə 
ciddi nəzarət olunacaq.

ZəriIə BƏùİRQIZI 
;Q

Nikahdan əvvəl...

Yubilyarlarımız                 4-cü Beynəlxalq Media Forumu
Fevralın 19-da  Ər-Riyad şəhərində Səudiyyə 4-cü Beynəlxalq Media Fo-

rumu işə başlayıb. Forum çərçivəsində müasir media trendləri müzakirəyə 
çıxarılıb. Həmçinin Səudiyyə Ərəbistanının media mühiti barədə təqdimatlar 
keçirilib. 

Tədbirdə iştirak edən Azərbaycan Mət-
buat Şurası İdarə Heyətinin üzvü, qurumun 
xarici əlaqələr komissiyasının sədri Müş-
fiq Ələsgərli “Xalq qəzeti”nə açıqlamasın-
da bildirib ki, forumun açılış mərasimində 
Səudiyyə Ərəbistanının energetika naziri, 
Şahzadə Əbdüləziz bin Salman Əl Səud,  
həmçinin media naziri Salman bin Yousef 
Al-Dosari çıxış ediblər. Onlar  medianın 
yeni trendləri, eyni zamanda, ölkənin me-
dia siyasəti barədə barədə rəylərini bölü-
şüblər. 

Şahzadə Əbdüləziz Səudiyyə Ərəbista-
nının siyasi-iqtisadi konsepsiyaları barədə 
də danışıb. O, ölkəsində dəyişiklikləri ehti-
va edən proqramlara ciddi önəm verildiyi-
ni diqqətə çatdırıb. 

Böyük Britaniyanın keçmiş baş naziri 
Boris Conson da  foruma qatılaraq açılış 
mərasimində çıxış edib. Onun “Media və 
siyasət” mövzunda məruzəsi ciddi maraq 
doğurub. 

Forumda media sahəsində mövcud 
qlobal çağırışlar və onlara qarşı reaksiyalar 
müzakirəyə çıxarılıb. Xüsusi olaraq, süni 
intellekt texnologiyalarının təsirləri üzə-

rində dayanılıb. Bu sahədə effektiv fikir 
mübadiləsi aparmaq üçün rəqəmsal  texno-
logiya üzrə  ixtisaslaşmış şirkət təmsilçilə-
rinin forumda çıxışları dinlənilib. 

“Müasir media iqtisadiyyatı”, “inkişaf 
etmiş rəqəmsal mühitdə media iqtisadiyya-
tının dinamikası”, “davamlılıq strategiya-
larının təhlili” məsələləri də diqqət mərkə-
zində olub. Gələcək media mənzərəsinin 
proqnozlaşdırılması yolları və yaradıcı 
istedadların bu sahənin yenidən formalaş-
dırılmasında roluna diqqət yetirilib. 

Forum çərçivəsində medianın gələcəyi 
sərgisi (FOMEX) təşkil olunub. Sərgidə 
böyük media və texnologiya şirkətləri öz-
lərinin yeni innovasiyalarını təqdim edib-
lər. 

Səudiyyə Ərəbistanının aparıcı media 
qurumlarının təmsilçiləri də forumda çıxış 
edərək, fəaliyyət prinsipləri və yeni media 
trendləri barədə fikirlərini bildiriblər. Fo-
rum iştirakçılarına, həmçinin  ölkənin xa-
rici siyasət kursu, beynəlxalq sülhün əldə 
edilməsində Səudiyyə Ərəbstanının rolu 
barədə də məlumatlar verilib. 

;Q

Xalqa qələmlə xidmətin nüfuz və dəyəri

Azərbaycan Mətbuat Şurasında keçirilən növbəti yubiley mərasimində 
milli Murnalistika məktəbimizin istedadlı və nüfuzlu yetirməsi, Əməkdar 
dövlət qulluqçusu İsrafil Qurbanovun anadan olmasının 75 illiyi həmkarla-
rı, dostları və doğmalarının əhatəsində sevgi-sayğı ilə ilə qeyd edildi.

Həmkarımızı media ictimaiyyəti adın-
dan səmimi təbrik edən MŞ sədri Rəşad 
Məcid jurnalist peşəsini həmişə uca  tutdu-
ğuna, dövlət qulluqçusu kimi çoxillik xid-
məti zamanı da ölkə mediası ilə sıx əlaqə 
saxladığına görə təltif edildiyi yubiley dip-
lomunu İsrafil Qurbanova təqdim etdi. Şura 
rəhbəri yubilyarın zəngin və mənalı ömür 
yoluna nəzər salaraq onun uzun illər ali 
dövlət qurumlarında kargüzarlığın, infor-
masiya-nəşriyyat fəaliyyətinin ana dilimiz-
də qurulmasında fəal iştirak etdiyini məm-
nunluqla qeyd etdi. O bildirdi ki, İsrafil 
Qurbanov rəsmi həyatın ölkə  mediasında 
yüksək peşəkarlıqla əks olunması ilə bağ-
lı fəaliyyətini bu sahədə yetirmələri örnək 
kimi qəbul ediblər.

Məclisin təşkilatçısı olan Ahıl -urnalist-
lər Məclisinin sədri, “Xalq qəzeti”nin baş 
redaktor müavini Tahir Aydınoğlu yubili-
yarın bioqrafiyası barədə ətraflı məlumat 
verərək bildirdi ki, 1973-cü ildə Bakı Döv-
lət Universitetinin jurnalistika fakültəsini 
yüksək təhsil uğurları ilə bitirmiş İsrafil 
Qurbanov orduda 2 illik zabit xidmətdən 
sonra peşə fəaliyyətinə Azərbaycan -ur-
nalistlər Birliyinin “Müxbir” bülletenində 
başlayıb. Azərbaycan və rus dillərində ta-
rixi materiallarla sərbəst işləmək bacarığı-

na görə həmkarımız Azərbaycan KP MK 
yanında Partiya Tarixi İnstitutuna baş elmi 
işçi vəzifəsinə irəli çəkilib.        

İstedadlı, məsuliyyətli və çalışqan jur-
nalist kimi həmkarımız 1981–1989-cu il-
lərdə Azərbaycan SSR Ali Soveti Rəyasət 
Heyəti aparatında böyük məsləhətçi və-
zifəsində çalışarkən rəsmi materialların 
Azərbaycan dilində hazırlanmasına və nəşr 
edilməsinə layiqli töhfə verib. 1989–1991-
ci illərdə Azərbaycan KP MK-da kargü-
zarlıq ana dilimizdə təşkil ediləndə İsrafil 
Qurbanov bu sahədə təcrübəli praktik dil 
mütəxəssisi kimi partiya aparatının ümumi 
şöbəsinə təlimatçı vəzifəsinə gətirilib. O, 
1991-ci ildən başlayaraq yeni formalaşan 
Azərbaycan Respublikası Prezidenti Admi-
nistrasiyasında məsləhətçi, sektor müdiri, 
2007-ci ildən isə şöbə müdirinin müavini 
vəzifələrində nümunəvi xidmət göstərib.

Çoxillik səmərəli fəaliyyəti zamanı 
İsrafil müəllim Azərbaycan SSR Ali So-
veti Rəyasət Heyətinin Fəxri Fərmanına, 
“Dövlət qulluğunda fərqlənməyə görə” və 
“Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 100 il-
liyi” medallarına, dövlət qulluğunda uzun-
müddətli səmərəli xidmətinə görə 3-cü və 
2-ci dərəcəli “Vətənə xidmətə görə” orden-
lərinə, “Əməkdar dövlət qulluqçusu” fəxri 

adına layiq görülüb.
Ahıl -urnalistlər Məclisinin sədr müavi-

ni Əminə Yusifqızı, türkoloq-folklorşünas 
Əli Şamil, AMEA-nın Ədəbiyyat İnstitutu-
nun redaktoru Maral Poladova, yubilyarın 
tələbəlik yoldaşlarından Əməkdar jurnalist 
Rəhim Hüseynzadə, Kinemotoqrafçılar İtti-
faqının redaktoru Akif Cabbarlı, jurnalistlər 
Əzizə Şamil, Elmira Qurbanova, Məsaim 
Abdullayev, Şərif Kərimli, Fuad Babayev, 
İmran Bədirxanlı, Şöhlət Abbas yubilyarın 
nüfuzlu jurnalist və dövlət qulluqçusu kimi 
yarım əsrlik fəaliyyətinin Vətənə xidmətin 
dəyərli nümunəsi olduğunu söylədilər.

Türkiyəli ədəbiyyatşünas Seyfəddin 
Altaylı, şərqşünas-diplomat Abbasəli Həsə-
nov, diaspor fəalı Qənimət Səfərov, bioloq 
alim Mədət Qurbanov, iqtisadçı alim Ülvi 
Bayramov, həkim-cərrah Gəray Qurba-
nov, yubilyarın qızı Elnurə Qurbanova və 
başqaları İsrafil Qurbanovu fədakar vətən-
daş və sadiq dost, qayğıkeş insan və gözəl 
ailə başçısı kimi səciyyələndirdilər. 

Sonda çıxış edən İsrafil Qurbanov 
keçdiyi ömür yoluna və fəaliyyətinə ve-
rilən yüksək dəyərə görə MŞ rəhbərliyinə 
və məclis iştirakçılarına səmimi təşəkkü-
rünü çatdırdı. O bildirdi ki, bundan sonra 
da doğma jurnalistika xidmətini davam 
etdirmək üçün həvəslə çalışacaq, yarımçıq 
qalmış mövzuları üzərində işləyəcək, yeni 
axtarışlar aparacaq.
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